
Buszeiten:     Hinfahrt

Linie 102/109  Kritzmow - Stäbelow - Schwaß - Doberan    Linie 103  Hinter Bollhagen - Bad Doberan           

102 Kritzmow............................................................ab 6:44 103 Steffenshagen, Wendeplatz............................................................ab 7:12

102 Kritzmow, Weitenmoor............................................................. 6:45 103 Steffenshagen.............................................................. 7:14

102 Stäbelow, Mühle.............................................................. 6:46 103 Steffenshagen, Gehöft 11.............................................................. 7:16

102 Stäbelow.............................................................. 6:49 103 Reddelich.............................................................. 7:17

102 Wilsen.............................................................. 6:52 103 Reddelich, Am Heiriet.............................................................. 7:19

102 Klein Schwaß.............................................................. 6:55 103 Brodhagen, Abzweig.............................................................. 7:21

102 Groß Schwaß, Bahnhof.............................................................. : 103 Bad Doberan, Kröpeliner Straße.............................................................. 7:23

109 Groß Schwaß.............................................................. : 103 Bad Doberan, Stadtmitte............................................................an 7:26

109 Groß Schwaß, Bahnhof.............................................................. : 103 Bad Doberan, ZOB............................................................an 7:28

109 Bargeshagen, Schmiede.............................................................. 7:16

109 Bargeshagen, Gaststätte.............................................................. 7:18

109 Bad Doberan, Stadtmitte............................................................an 7:28

109 Bad Doberan, ZOB............................................................an 7:30

Linie 108  Jörnstorf - Kröpelin 

108 Jörnstorf, Wendeplatz............................................................ab 6:40

108 Hof Jörnstorf.............................................................. 6:41

108 Sandhagen, KIM.............................................................. 6:43 Linie 102/106/107 Pustohl-Hohen Luckow-Satow - Bad Doberan  

108 Sandhagen, Abzweig.............................................................. 6:44

108 Detershagen.............................................................. 6:48 106 Hohen Luckow Wendeplatz............................................................ab 6:31

108 Hanshagen, Abzweig.............................................................. 6:50 106 Hohen Luckow Rostocker Str............................................................. 6:32

108 Kröpelin, Internat.............................................................. 6:53 106 Groß Bölkow Ausbau............................................................. 6:34

108 Kröpelin, Markt.............................................................. 6:55 106 Matersen.............................................................. 6:38

106 Matersen Wendeplatz............................................................. 6:39

106 Matersen Abzweig............................................................. 6:41

106 Klein Bölkow.............................................................. 6:35 :

Linie 108/135  Alt Karin/Neubukow-Kröpelin-Bad Doberan 106 Groß Bölkow.............................................................. 6:39 6:43

102 Pustohl, Abzweig.............................................................. 6:46 :

135 Alt Karin............................................................ab 6:26 102 Berendshagen.............................................................. 6:48 : :

135 Danneborth.............................................................. 6:29 102 Radegast, Neubau.............................................................. 6:50 : :

135 Neu Karin.............................................................. 6:43 102 Radegast.............................................................. 6:51 : :

135 Alt Karin.............................................................. 6:47 102 Radegast, Mosterei.............................................................. 6:52 : :

135 Groß Siemen, Abzweig............................................................... 6:49 102 Satow, Neuer Weg.............................................................. 6:53 : :

135 Altenhagen.............................................................. 6:50 102 Satow, Ärztehaus.............................................................. 6:54 : :

135 Altenhagen, Straßenmeisterei............................................................ 6:52 102 Satow, Schule............................... .. 6:56 : :

135 Kröpelin, Stadtholz.............................................................. 6:54 : :

135 Kröpelin, Eisenbahn........................................................... 6:56 107 Satow, Schule............................... ab 7:00 7:05

135 Kröpelin, Schulstraße........................................................... 6:57 107 Satow, Post.............................................................. 7:02 7:07

135 Kröpelin, Internat.............................................................. 7:02 107 Heiligenhagen, Wald.............................................................. 7:06 7:11

135 Kröpelin, Markt.............................................................. 7:05 107 Heiligenhagen, Gaststätte.............................................................. 7:08 7:13

108 Neubukow, Schliemann Schule............................................................ab 7:06 107 Heiligenhagen, Ausbau.......................................................... 7:09 7:14

108 Jörnstorf, Abzweig.............................................................. 7:11 107 Anna Luisenhof, Ausbau.............................................................. 7:10 7:15

108 Sandhagen, KIM.............................................................. 7:12 107 Anna Luisenhof.............................................................. 7:11 7:16

108 Sandhagen, Abzweig.............................................................. 7:13 107 Clausdorf, Abzweig.............................................................. 7:12 7:17

108 Hanshagen, Abzweig.............................................................. 7:15 107 Gorow, Abzweig.............................................................. 7:13 7:18

108 Kröpelin, Internat.............................................................. 7:17 107 Hanstorf.............................................................. 7:14 7:19

108 Kröpelin, Markt.............................................................. 7:07 7:15 7:20 107 Ivendorf.............................................................. 7:16 7:21

108 Kröpelin, Rostocker Str.............................................................. 7:08 7:16 7:21 107 Ivendorf, Grund.............................................................. 7:18 7:23

108 Brusow, Abzweig.............................................................. 7:10 7:18 7:23 107 Hohenfelde bei Bad Doberan.............................................................. 7:19 7:24

108 Reddelich, Gaststätte.............................................................. 7:13 7:21 7:26 107 Bad Doberan, Krankenhaus.............................................................. 7:21 7:26

108 Brodhagen, Abzweig.............................................................. 7:15 7:23 7:28 107 Bad Doberan, Moorbad.............................................................. 7:22 7:27

108 Brodhagen.............................................................. : 7:26 : 107 Bad Doberan, Bahnhof.............................................................. 7:25 7:29

108 Bad Doberan, Kröpeliner Str.............................................................. 7:17 7:30 7:30 107 Bad Doberan, Fr.-Franz-Str............................................................... 7:26 7:30

108 Bad Doberan, Stadtmitte............................................................an 7:20 7:33 7:33 107 Bad Doberan, Stadtmitte............................................................an 7:27 7:31

108 Bad Doberan, ZOB...........................................................an 7:22 7:35 7:35 107 Bad Doberan, ZOB............................................................an 7:29 7:33

gültig an Schultagen

ab 08.09.25Schulstandort Bad Doberan

Der Straßenausbau der K 12 zwischen Klein Schwaß und Groß Schwaß wird zum Schulbeginn am 08.09.25 nicht soweit fertiggestellt, das Groß Schwaß 

wieder bedient werden kann. Schüler aus Groß Schwaß nutzen bitte weiterhin die RB 11 von und nach Bad Doberan. Wir empfehlen alle Schüler, sich kurz 

vor Schulbeginn unter www.rebus.de , unter Schulfahrpläne, zu möglichen Fahrplanänderungen hinsichtlich der Bedienung Groß Schwaß nochmals zu 

informieren.

RB

11

Satow, Schule Umstieg zur L 107

w
e
it
e
r 

a
ls

 L
 1

0
8

Umstieg Kröpelin Markt



Fehlende Verbindungen, bzw. den kompletten Fahrplan finden Sie auf unserer Homepage unter folgenden Link :

https://www.rebus.de/index.php?p=linienfahrplan.htm

Buszeiten:     Hinfahrt

Linie 110   Kröpelin / Satow - Retschow - Bad Doberan  Linie 128/109   Gorow - Hanstorf - Parkentin - Bad Doberan

110 Satow, Schule............................................................ab 6:52 6:54

110 Satow, Kröpeliner Straße.............................................................. 6:56 6:58 128 Lambrechtshagen, Kreuzung...........................................................ab 6:54

110 Rederank, Dorf........................................................ 6:58 : 128 Lambrechtshagen, Gärtnerei............................................................. 6:56

110 Rederank, Abzweig........................................................ 6:59 7:00 128 Allershagen, Hof 2.............................................................. 6:57

110 Püschow.............................................................. 7:01 7:02 128 Allershagen, Hof 4............................................................. 6:58

110 Reinshagen, Ausbau.............................................................. 7:02 7:03 128 Allershagen, Hof 13.............................................................. 6:59

110 Reinshagen.............................................................. 7:03 7:04 128 Allershagen, Wilsen Ausbau.............................................................. 7:01

110 Reinshagen, Hof.............................................................. 7:05 7:06 109 Gorow.............................................................. : 6:50

110 Retschow, Fohlengrund............................................................ 7:08 7:09 109 Hastorf, Dorf.............................................................. : 6:58

110 Retschow.............................................................. 7:09 7:10 109 Konow............................................................. : 7:00

110 Retschow, Wald.............................................................. 7:11 7:12 109 Neuhof.............................................................. : 7:02

110 Glashagen.............................................................. 7:13 7:14 109 Parkentin, Doberaner Str............................................................ : 7:04

110 Glashagen, Hof.............................................................. 7:14 7:15 109 Parkentin, Schule.............................................................. 7:05 7:06

110 Stülow.............................................................. 7:15 7:16 109 Parkentin, Stegekamp.............................................................. 7:07 7:08

110 Bad Doberan, Stülower Weg.............................................................. 7:17 7:18 109 Bartenshagen.............................................................. 7:08 7:09

110 Bad Doberan, Stadtmitte............................................................an 7:19 7:20 109 Bartenshagen, Stützpunkt.............................................................. 7:10 7:11

110 Bad Doberan, ZOB...........................................................an 7:32 7:33 109 Bartenshagen, Gehöft 6.............................................................. 7:11 7:12

109 Bartenshagen, Gehöft 3.............................................................. 7:12 7:13

109 Bad Doberan, Buchenberg............................................................an 7:18 7:19

109 Bad Doberan, Stadtmitte............................................................an 7:22 7:23

109 Bad Doberan, ZOB............................................................an 7:24 7:25

Linie 121  Sievershagen - Bad Doberan    

121 Sievershagen, Ostseepark (B 105)............................................................ab 7:09 Linie 121  Hinter Bollhagen - Bad Doberan   

121 Sievershagen.............................................................. 7:11

121 Bargeshagen, Schmiede.............................................................. 7:13 121 Hinter Bollhagen............................................................ab 7:14

121 Bargeshagen, Gaststätte.............................................................. 7:15 121 Heiligendamm.............................................................. 7:19

121 Bartenshagen, Abzweig.............................................................. 7:17 121 Heiligendamm, Abzweig......................................................... 7:21

121 Bad Doberan, Buchenberg............................................................an 7:21 121 Bad Doberan, Rennbahn........................................................... 7:22

121 Bad Doberan, EKZ........................................................ 7:23 121 Bad Doberan, Ausbau...............................................………………………………... 7:23

121 Bad Doberan, Nienhg Chaussee............................................. 7:25 121 Bad Dob., Ärztehaus/Dammch............................................................... 7:25

121 Bad Doberan, ZOB............................................................an 7:27 121 Bad Doberan, ZOB............................................................an 7:30

121 Bad Doberan, Nienhg Chaussee............................................. 7:32

Linie 122  Lütten Klein - Bargeshagen - Bad Doberan  121 Bad Doberan, EKZ........................................................ 7:34

121 Bad Doberan, Buchenberg............................................................an 7:37

122 Lütten Klein, Haltepunkt............................................................ab 6:50

122 Lütten Klein, Zentrum.............................................................. 6:53

122 Lichtenhagen, Ahrensholt.............................................................. 6:58 Linie 119  Elmenhorst - Bad Doberan        

122 Lichtenhagen, Eschenholt................................ 6:59

122 Lichtenhagen, Admannshg. W................................ 7:01 119 Elmenhorst, Nordkante............................................................ab 6:49

122 Admannshagen.............................................................. 7:03 Linie 119 Elmenhorst, Bachweg.............................................................. 6:50

122 Bargeshagen, JOHO Park.............................................................. 7:06 109 119 Elmenhorst, Feuerwehr.............................................................. 6:51

122 Bargeshagen, Schmiede.............................................................. 7:08 7:16 119 Elmenhorst, Gauswisch.............................................................. 6:53

122 Bargeshagen, Gaststätte.............................................................. 7:10 7:18 119 Elmenhorst, West.............................................................. 6:54

122 Rabenhorst............................................................. 7:14 : 119 Ostseebad Nienhg., Technopark.............................................................. 6:52 :

122 Bad Doberan, Stadtmitte.......................................................................................................... 7:24 7:28 119 Ostseebad Nienhg., Ost.............................................................. : 6:55

122 Bad Doberan, ZOB......................................................................................................... 7:29 8:30 119 Ostseebad Nienhg., Friedhof.............................................................. 6:54 6:56

119 Ostseebad Nienhg., Hofstraße.............................................................. : : 7:12

119 Ostseebad Nienhg., Mitte.............................................................. 6:56 6:58 7:15

Linie 130  Börgerende - Rethwisch - Bad Doberan    119 Ostseebad Nienhg., West.............................................................. 6:58 7:00 7:16

119 Rethwisch.............................................................. : 7:02 7:18

130 Börgerende, Wendeplatz............................................................ab 6:56 119 Rethwisch, Schule.............................................................. 7:01 7:04 7:20

130 Börgerende, Tourist-Info.............................................................. 6:58 119 Bahrenhorst.............................................................. 7:08 7:24

130 Börderende, Hof 14.............................................................. 7:00 119 Bad Doberan, Nienhg Chaussee............................................................... 7:10 7:26

130 Rethwisch, Börgerender Str. .. 7:02 119 Bad Doberan, ZOB............................................................an 7:13 7:29

130 Rethwisch, Schule............................................................an 7:03 120 Bad Doberan, Stadtmitte............................................................an 7:15 7:31

Schulstandort Bad Doberan
gültig an Schultagen

ab 08.09.25

https://www.rebus.de/index.php?p=linienfahrplan.htm


Buszeiten:     Hinfahrt

L129 Rukieten - Schwaan, Schule Linie 129/125  Niendorf - Kambs - Schwaan - Bad Doberan  

129 Göldenitz.............................................................................ab 5:57 129 Niendorf, Häuslerreihe.....................................................................ab 6:30

129 Rukieten............................................................................... 6:02 129 Wiendorf ............................................................. 6:32

129 Göldenitz, Friedhof.......................................................................................... 6:05 129 Zeez............................................................................ 6:36

129 Niendorf bei Schwaan....................................................................... 6:08 129 Wiendorf ............................................................. 6:40

129 Niendorf, Häuslerreihe....................................................................... 6:09 129 Wiendorf, Ziegelei............................................................. 6:42

129 Wiendorf ............................................................. 6:11 129 Neu Wiendorf.............................................................. 6:44

129 Zeez............................................................................ 6:14 129 Schwaan, Wiendorfer Weg.............................................................. 6:45

129 Wiendorf ............................................................. 6:17 129 Schwaan, Warnowbrücke.............................................................. 6:47

129 Wiendorf, Ziegelei............................................................. 6:19 125 Kambs..............................................ab 6:36 :

129 Neu Wiendorf.............................................................. 6:20 125 Vorbeck................................................ 6:39 :

129 Schwaan, Wiendorfer Weg.............................................................. 6:21 125 Schwaan, Schule................................................ 6:47 6:50

129 Schwaan, Bahnhof.............................................................. 6:23 125 Schwaan, Fritz-Reuter-Straße.............................................................. : 6:51

129 Schwaan, Warnowbrücke.............................................................. 6:24 125 Schwaan, Doberaner Straße.............................................................. : 6:52

129 Schwaan, Schule............................................................an 6:26 125 Letschow................................................................. 6:52 :

125 Bandow................................................................. 6:55 :

125 Hof Tatschow.............................................................. 6:56 :

125 Groß Grenz, Ausbau.............................................................. 7:00 :

125 Groß Grenz............................................................. 7:02 :

Linie 124 Vorder Bollhagen - Bad Doberan 125 Klein Grenz.............................................................. 7:04 :

125 Groß Grenz.............................................................. 7:06 :

124 Vorder Bollhagen............................................................ab 7:20 125 Bröbberow............................................................. 7:08 :

124 Bad Dob., Rennbahn.............................................................. 7:23 125 Bröbberow, Abzweig.............................................................. 7:10 :

124 Bad Dob., Ausbau............................................................. 7:24 125 Benitz.................................................................... : 6:58

124 Bad Dob., Ostseewohnpark.............................................................. 7:26 125 Brockhusen................................................................... : 7:01

124 Bad Doberan, Salzwiesen.............................................................. 7:28 125 Bröbberow, Abzweig.............................................................. : 7:05

124 Bad Doberan, Ärzteh./Goethe.............................................................. 7:29 125 Ziesendorf, Ausbau.............................................................. : 7:06

124 Bad Doberan, Goethe-Straße.............................................................. 7:30 106 Wahrstorf.............................................................. : : 6:46

124 Bad Doberan, ZOB............................................................an 7:33 106 Pölchow.............................................................. : : 6:48

124 Bad Doberan, Stadtmitte.........................................................an 7:35 106 Niendorf, Gaststätte............................................................. : : 6:51

106 Buchholz Heide, Abzweig............................................................. : : 6:53

106 Buchholz............................................................. : : 6:55

125 Ziesendorf.............................................................. : 7:09 6:58

125 Nienhusen.............................................................. 7:15 7:11

Linie 134  Boldenshagen - Diedrichshagen - Kröpelin     125 Fahrenholz, Abzweig.............................................................. 7:17 7:13

125 Groß Bölkow, Abzweig Ri.HoLu............................................................. : 7:15

134 Boldenshagen............................................................ab 6:35 125 Groß Bölkow.............................................................. : 7:17

134 Diedrichshagen, Ausbau....................................... 6:36 125 Groß Bölkow, Abzweig Ri.HoLu............................................................. : 7:18

134 Diedrichshagen, Abzweig....................................... 6:37 125 Groß Bölkow, Abzweig.............................................................. 7:19 7:19

134 Horst, Abzweig................................................... 6:39 125 Klein Bölkow, Abzweig.............................................................. 7:20 7:20

134 Wichmannsdorf............................................... 6:42 125 Clausdorf, Abzweig.............................................................. 7:22 7:22

134 Diedrichshagen................................................................... 6:46 125 Gorow, Abzweig.............................................................. 7:23 7:23

134 Jennewitz, Abzweig.............................................................. 6:48 125 Hanstorf.............................................................. 7:24 7:24

134 Jennewitz.............................................................. 6:50 125 Ivendorf.............................................................. 7:26 7:26

134 Hundehagen, Wald...................................................................... 6:52 125 Ivendorf, Grund.............................................................. 7:28 7:28

134 Hundehagen.............................................. 6:53 125 Hohenfelde bei Bad Doberan.............................................................. 7:29 7:29

134 Kröpelin, Markt..............................................................an 6:57 125 Bad Doberan, Krankenhaus.............................................................. 7:31 7:31

125 Bad Doberan, Moorbad.............................................................. 7:33 7:33

125 Bad Doberan, Bahnhof.............................................................. 7:34 7:34

125 Bad Doberan, Stadtmitte............................................................an 7:36 7:36

125 Bad Doberan, ZOB............................................................an 7:38 7:38

Linie 109  Bad Doberan, ZOB - Buchenberg     

109 Bad Doberan, ZOB............................................................ab 7:30 7:31 7:32

109 Buchenberg.....................................an 7:36 7:37 7:38 Linie 134  Bad Doberan, ZOB - Förderzentrum Doberan     

109 Bad Doberan, ZOB............................................................ab 7:35 7:40 134 Bad Doberan, ZOB............................................................ab 7:45

109 Buchenberg.....................................an 7:41 7:46 134 Förderzentrum.....................................an 7:50

Schulstandort Bad Doberan
gültig an Schultagen

ab 08.09.25

Umstieg Kröpelin Markt zur Linie 108



Buszeiten:     Rückfahrt

Wochentage Linie Uhrzeit Orte

Mo - Fr 134 11:30

Mo - Fr 134 13:30

Mo - Fr 109 11:36

Mo - Fr 109 13:34

Mo - Fr 109 13:43

Mo - Fr 109 15:30

ab ZOB Bad Doberan und Stadtmitte:

Mo - Fr 103 11:45 Bad Doberan, Brodhagen, Reddelich, Steffenshagen, Vorder Bollhagen

Mo - Fr 103 13:10 Bad Doberan, Reddelich, Steffenshagen, Vorder Bollhagen, auf Bedarf: Brodhagen

Mo - Fr 103 14:05 Bad Doberan, Reddelich, Steffenshagen, Wittenbeck, Kühlungsborn, auf Bedarf: Brodhagen

Mo - Fr 103 15:40 Bad Doberan, Reddelich, Steffenshagen, Vorder Bollhagen, auf Bedarf: Brodhagen

ab ZOB Bad Doberan und Stadtmitte:

Mo - Fr 107 11:55 Hohenfelde, Ivendorf, Hanstorf, Gorow Abz., Clausdorf Abz., Anna Luisenhof, Heiligenhagen,

Satow und weiter nach Pustohl

Mo - Fr 107 13:10 Hohenfelde, Ivendorf, Hanstorf, Gorow Abz., Clausdorf Abz., Anna Luisenhof, Heiligenhagen,

Satow und weiter nach Pustohl

Mo - Fr 107 13:40 Hohenfelde, Ivendorf, Hanstorf, Gorow

ab ZOB Bad Doberan und Stadtmitte:

Mo - Fr 108 11:45 Reddelich, Brusow Abz., Kröpelin, Hanshagen Abz., Sandhagen, Körchow Gersdorf, Biendorf, 

Büttelkow Abz., Wischuer, Zweedorf, Roggow Abz., Neubukow

in Kröpelin Umstieg nach Detershagen, Sandhagen Abzw. und KIM, Jörnstorf Abzw. 

Mo - Fr 108 12:45 Reddelich, Brusow Abz., Kröpelin, Hanshagen Abz., Sandhagen, Jörnstorf Abz., Neubukow 

Mo - Fr 108 13:15 Reddelich, Brusow Abz., Kröpelin, Sandhagen KIM und Abzw., Jörnstorf Abzw., Neubukow 

auf Bedarf: Hof Jörnstorf, Jörnstorf Wendeplatz

Mo - Fr 108 13:42 Reddelich, Brusow Abz., Kröpelin, Hanshagen Abz., Sandhagen KIM, Jörnstorf Abz., Neubukow 

Mo - Fr 108 13:45 Reddelich, Brusow Abz., Kröpelin, Hanshagen Abz., Sandhagen, Körchow Gersdorf, Biendorf, 

Büttelkow Abz., Wischuer, Zweedorf, Roggow Abz., Neubukow

Mo - Fr 108 14:05 Reddelich, Brusow Abz, Kröpelin und weiter als L135 über Alt Karin nach Satow

Mo - Fr 108 14:20 Reddelich, Brusow Abz., Kröpelin, Hanshagen Abz., Sandhagen, Jörnstorf Abz., Neubukow 

auf Bedarf: Brodhagen, Hof Jörnstorf, Jörnstorf Wendeplatz

Mo - Fr 108 14:45 Reddelich, Brusow Abz., Kröpelin, Boldenshagen, und weiter nach Rerik

auf Bedarf: Brodhagen

Mo - Fr 108 15:40 Reddelich, Brusow Abz., Kröpelin, Hanshagen Abz., Sandhagen, Jörnstorf Abz., Neubukow 

in Kröpelin Umstieg zur L 134 Sandhagen, Körchow, Gersdorf, Biendorf, Zweedorf 

in Kröpelin Umstieg zur L 110 Schmadebeck, Lüningshagen, Rederank Dorf 

in Jörnstorf Abzw., Umstieg zur L 105 Hof Jörnstorf, Jörnstorf Wendeplatz 

ab ZOB Bad Doberan über Buchenberg:

Mo - Fr 109 12:35 ab Doberan ZOB, Bartenshagen, Parkentin, Neuhof, Konow, Hanstorf und weiter nach Satow

auf Bedarf Hastorf

Mo - Fr 109 13:40 ab Doberan ZOB, Bartenshagen, Parkentin, Neuhof, Konow, Hanstorf und weiter nach Satow

auf Bedarf Hastorf

Mo - Fr 109 14:30 ab Doberan ZOB, Bartenshagen, Parkentin, auf Bedarf Allershagen, Lambrechtshagen 

Parkentin Schule Umstieg zur L 128 Neuhof, Konow, Hastorf, Hanstorf

Mo - Fr 109 15:50 ab Doberan ZOB, Bartenshagen, Parkentin, Neuhof, Konow, Hanstorf und weiter nach Satow

auf Bedarf Hastorf

gültig an Schultagen

ab 08.09.25Schulstandort Bad Doberan

Shuttle Förderzentrum Doberan   -   Bad Doberan, ZOB

 Bad Doberan Buchenberg   -   Bad Doberan, ZOB



Buszeiten:     Rückfahrt

Wochentage Linie Uhrzeit Orte

ab ZOB Bad Doberan:

Mo - Fr 109 13:09 ab Doberan  ZOB, Stadtmitte, Bartenshagen, Parkentin, Allershagen Wilsen Ausbau, Schwaß,  

Wilsen, Stäbelow, Kritzmow, Groß Schwaß nur über Regionalbahn RB 11

Mo - Fr 109 15:40 ab Doberan  ZOB, Stadtmitte, Bartenshagen, Parkentin, Allershagen Wilsen Ausbau, Schwaß,  

Wilsen, Stäbelow, Kritzmow, Groß Schwaß nur über Regionalbahn RB 11

ab ZOB Bad Doberan und Stadtmitte:

Mo - Fr 110 12:00 Stülow, Glashagen, Retschow, Reinshagen, Püschow, Satow, Rederank und weiter nach Kröpelin

Mo - Fr 110 12:30 Stülow, Glashagen, Retschow, Reinshagen, Püschow, Rederank

Mo - Fr 110 13:53 Stülow, Glashagen, Retschow, Reinshagen, Püschow, Satow, Rederank und weiter nach Kröpelin

Mo - Fr 110 14:15 Stülow, Glashagen, Retschow, Reinshagen, Püschow, Rederank

Mo - Fr 110 14:50 Stülow, Glashagen, Retschow

Mo - Fr 110 15:43 Stülow, Glashagen, Retschow, Reinshagen, Püschow, Rederank

ab Bad Doberan, Stadtmitte und ZOB:

Mo - Fr 119 12:18 Bahrenhorst, Rethwisch, Nienhagen, Hofstraße, Technopark, Elmenhorst, Lichtenhagen

Mo - Fr 119 12:38 Bahrenhorst, Rethwisch, Nienhagen, Elmenhorst, Diedrichshagen, Warnemünde

Umstieg Rethwisch Schule nach Börgerende

Mo - Fr 119 12:58 Bahrenhorst, Rethwisch, Nienhagen, Hofstraße, Elmenhorst, Lichtenhagen

Mo - Fr 119 13:18 Bahrenhorst, Rethwisch, Nienhagen, Technopark, Elmenhorst, Lichtenhagen

Umstieg Rethwisch Schule nach Börgerende

Mo - Fr 119 13:38 Bahrenhorst, Rethwisch, Nienhagen, Elmenhorst, Diedrichshagen, Warnemünde

Mo - Fr 119 13:58 Bahrenhorst, Rethwisch, Nienhagen, Hofstraße, Elmenhorst, Lichtenhagen

Mo - Fr 119 14:18 Bahrenhorst, Rethwisch, Nienhagen, Technopark, Elmenhorst, Lichtenhagen

Mo - Fr 119 14:38 Bahrenhorst, Rethwisch, Nienhagen, Elmenhorst, Diedrichshagen, Warnemünde

Umstieg Rethwisch Schule nach Börgerende

Mo - Fr 119 14:58 Bahrenhorst, Rethwisch, Nienhagen, Hofstraße, Elmenhorst, Lichtenhagen

Umstieg Rethwisch Schule nach Börgerende

Mo - Fr 119 15:18 Bahrenhorst, Rethwisch, Nienhagen, Technopark, Elmenhorst, Lichtenhagen

Mo - Fr 119 15:38 Bahrenhorst, Rethwisch, Nienhagen, Elmenhorst, Diedrichshagen, Warnemünde

Umstieg Rethwisch Schule nach Börgerende

Mo - Fr 119 15:58 Bahrenhorst, Rethwisch, Nienhagen, Hofstraße, Elmenhorst, Lichtenhagen

Umstieg Rethwisch Schule nach Börgerende

Mo - Fr 119 16:18 Bahrenhorst, Rethwisch, Nienhagen, Technopark, Elmenhorst, Lichtenhagen

ab ZOB: ab Buchenberg:

Mo - Fr 121 12:30 Bartenshagen Abz., Bargeshagen, Sievershagen und weiter nach Rostock

Mo - Fr 121 12:50 Bartenshagen Abz., Bargeshagen, Sievershagen und weiter nach Rostock

Mo - Fr 121 13:30 Bartenshagen Abz., Bargeshagen, Sievershagen und weiter nach Rostock

Mo - Fr 121 13:50 Bartenshagen Abz., Bargeshagen, Sievershagen und weiter nach Rostock

Umstieg Bargeshagen  zur L 122 Admannshagen möglich

Mo - Fr 121 14:30 Bartenshagen Abz., Bargeshagen, Sievershagen und weiter nach Rostock

Mo - Fr 121 14:50 Bartenshagen Abz., Bargeshagen, Sievershagen und weiter nach Rostock

Umstieg Bargeshagen  zur L 122 Admannshagen möglich

Mo - Fr 121 15:30 Bartenshagen Abz., Bargeshagen, Sievershagen und weiter nach Rostock

Mo - Fr 121 15:50 Bartenshagen Abz., Bargeshagen, Sievershagen und weiter nach Rostock

Umstieg Bargeshagen zur L 122 Admannshagen möglich

Mo - Fr 121 16:30 Bartenshagen Abz., Bargeshagen, Sievershagen und weiter nach Rostock

12:57

14:37

16:37

15:37

12:37

14:57

13:57

13:37

15:57

Schulstandort Bad Doberan
gültig an Schultagen

ab 08.09.25



Buszeiten:     Rückfahrt

Wochentage Linie Uhrzeit Orte

ab Buchenberg: ab ZOB:

Mo - Fr 121 12:35 Heiligengamm, Hinter Bollhagen, Wittenbeck, Kühlungsborn, Rerik

Mo - Fr 121 12:55 Heiligengamm, Hinter Bollhagen, Wittenbeck, Kühlungsborn, Rerik

Mo - Fr 121 13:35 Heiligengamm, Hinter Bollhagen, Wittenbeck, Kühlungsborn, Rerik

Mo - Fr 121 13:55 Heiligengamm, Hinter Bollhagen, Wittenbeck, Kühlungsborn, Rerik

Mo - Fr 121 14:35 Heiligengamm, Hinter Bollhagen, Wittenbeck, Kühlungsborn, Rerik

Mo - Fr 121 14:55 Heiligengamm, Hinter Bollhagen, Wittenbeck, Kühlungsborn, Rerik

Mo - Fr 121 15:35 Heiligengamm, Hinter Bollhagen, Wittenbeck, Kühlungsborn, Rerik

Mo - Fr 121 15:55 Heiligengamm, Hinter Bollhagen, Wittenbeck, Kühlungsborn, Rerik

Mo - Fr 121 16:35 Heiligengamm, Hinter Bollhagen, Wittenbeck, Kühlungsborn, Rerik

ab ZOB Bad Doberan und Stadtmitte:

Mo - Fr 122 14:04 Bargeshagen Rabenhorster Damm, Rabenhorst, Admannshagen

Mo - Fr 122 15:45 Bargeshagen Rabenhorster Damm, Rabenhorst

Mo - Fr 124 11:45 ab Doberan ZOB, Bad Doberan Salzwiesen, Ostseewohnpark, Vorder Bollhagen

Mo - Fr 124 12:19 ZOB, Stadtmitte, Moorbad, Krankenhaus, Hohenfelde 

Mo - Fr 124 13:41 ab Doberan ZOB, Bad Doberan Ostseewohnpark, Salzwiesen

Mo - Fr 124 13:45 ab Doberan ZOB, Vorder Bollhagen

Mo - Fr 124 14:15 ab Doberan ZOB, Bad Doberan Salzwiesen, Ostseewohnpark, Vorder Bollhagen, 

Mo - Fr 124 14:19 ZOB, Stadtmitte, Moorbad, Krankenhaus, Hohenfelde 

Mo - Fr 125 16:19 ZOB, Stadtmitte, Moorbad, Krankenhaus, Hohenfelde 

ab ZOB Bad Doberan und Stadtmitte:

Mo - Fr 125 11:45 Hohenfelde, Ivendorf, Hanstorf, Kl. Bölkow Abz., Gr. Bölkow, Matersen, Hohen Lukow, Nienhusen, 

Ziesendorf, Bröbberow, Grenz, Bandow, Letschow, Schwaan

Mo - Fr 125 11:48 Hohenfelde, Ivendorf, Hanstorf, Nienhusen, Ziesendorf, Schwaan 

Umstieg Schwaan Bahnhof zur L 129: Wiendorf, Zeez, Göldenitz, Rukieten, Mistorf

Mo - Fr 125 12:48 Hohenfelde, Ivendorf, Hanstorf, Nienhusen, Ziesendorf, Schwaan 

Mo - Fr 125 13:10 Hohenfelde, Ivendorf, Hanstorf, Nienhusen, Ziesendorf, Schwaan weiter nach Letschow, Bandow, 

Hof Tatschow, Gr. u. Kl. Grenz, Bröbberow, Benitz, Brookhusen

Umstieg Ziesendorf L 106: Buchholz, Niendorf, Pölchow, Wahrstorf, auf Bedarf Gragetopshof, Sildemow

Umstieg Schwaan Schule zur L 129: Neu Wiendorf, Wiendorf, Zeez, Niendorf, Göldenitz, Rukieten

Mo - Fr 125 14:05 Hohenfelde, Ivendorf, Hanstorf, auf Bedarf Kl. Bölkow, Gr. Bölkow, Nienhusen, Ziesendorf, Benitz,

Brookhusen, Bröbberow, Schwaan, auf Bedarf: Kl. u. Gr. Grenz, Bandow, Letschow, Hof Tatschow,

Umstieg Schwaan Schule zur L 129: Neu Wiendorf, Wiendorf, Zeez, Niendorf, Göldenitz, Rukieten

Mo - Fr 125 15:38 Groß Bölkow, Ziesendorf, Benitz, Brookhusen, Bröbberow, 

 auf Bedarf Klein Bölkow, Kl. und. Gr. Grenz, Hof Tatschow, Bandow, Letschow

Umstieg Ziesendorf L 106 Buchholz, Niendorf, Pölchow, Wahrstorf, auf Bedarf Gragetopshof, Sildemow

Mo - Fr 125 15:48 Hohenfelde, Ivendorf, Hanstorf, Nienhusen, Ziesendorf, Schwaan, 

Umstieg Schwaan Bahnhof zur L 129: Neu Wiendorf, Wiendorf, Zeez, Niendorf, Göldenitz, Rukieten

ab ZOB Bad Doberan und Stadtmitte:

Mo - Fr 128 12:35 Hohenfelde, Ivendorf, Hanstorf, Hastorf Abzw., Konow, Neuhof, Parkentin, Allershagen, Lambrechtshagen

Mo - Fr 128 13:35 Hohenfelde, Ivendorf, Hanstorf, Hastorf Abzw., Konow, Neuhof, Parkentin, Allershagen, Lambrechtshagen

Mo - Fr 128 15:35 Hohenfelde, Ivendorf, Hanstorf, Hastorf Abzw., Konow, Neuhof, Parkentin, Allershagen, Lambrechtshagen

16:21

gültig an Schultagen

ab 08.09.25Schulstandort Bad Doberan

12:21

12:41

13:21

13:41

15:41

15:21

14:41

14:21


